[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
09 января 2023 г.                                                                                                       № 2

Об определении расходного обязательства городского округа Вичуга и утверждении Порядка расходования средств на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды расходным обязательством городского округа Вичуга (далее – расходное обязательство).

2. Утвердить Порядок расходования средств на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение № 1 к постановлению).

3. Финансирование расходного обязательства осуществлять за счет иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований  Ивановской области на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, предоставленного из областного бюджета бюджету городского округа Вичуга.

4. Главным распорядителем средств на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды определить отдел культуры администрации городского округа Вичуга.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (приложение № 2 к постановлению).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.

Глава городского округа  Вичуга                                                          П.Н. Плохов

Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от  09.01.2023 г. № 2

Порядок

расходования средств на реализацию мероприятий по созданию

комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших

 проектов создания комфортной городской среды
1. Настоящий Порядок определяет цели и правила расходования средств на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Финансовое обеспечение реализации мероприятий по  созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, осуществляется за счет иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований  Ивановской области на реализацию мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, предоставленного из областного бюджета бюджету городского округа Вичуга (далее - иной межбюджетный трансферт).

3. Главным распорядителем средств является отдел культуры администрации городского округа Вичуга.

4. Средства предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Вичуга в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных отделу культуры администрации городского округа Вичуга.

5. Отдел культуры администрации городского округа Вичуга обеспечивает целевое использование полученных средств.

6. Учет операций, связанных с использованием средств, осуществляется на лицевом счете отдела культуры администрации городского округа Вичуга, открытом в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

7. Отдел культуры администрации городского округа Вичуга представляет в Департамент строительства архитектуры Ивановской области отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт.

8. Не использованный по итогам текущего финансового года остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
9. Ответственность за целевое использование иного межбюджетного трансферта  и достоверность предоставляемой информации возлагается на отдел культуры администрации городского округа Вичуга.

10. В случае нецелевого использования иного межбюджетного трансферта (части средств иного межбюджетного трансферта) указанные средства подлежат возврату в областной бюджет.

Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от  09.01.2023 г. № 2

Перечень мероприятий по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирова-

ния
	в том числе
	Срок реализации

	Иной

межбюджет-ный трансферт
	Бюджет городского округа Вичуга

	1.
	Устройство тротуарных дорожек (мощение плиткой, установка бортового камня)
	85000000,00
	85000000,00
	0,00
	2023

	Устройство уличного освещения

	Установка малых архитектурных форм (скамейки, урны, аншлаги «Аллея почетных граждан» и т.д.)

	Установка оборудования для видеонаблюдения

	Озеленение

	Организация парковочной территории рейсовых автобусов

	Уличный открытый павильон ожидания общественного и железнодорожного транспорта

[image: image2.png]